Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ

06.05. 2022 г.
                                                                                                                           № 160

О внесении изменений в приказ

от 01.07.2021 г. №269 «Об утверждении

календарного учебного графика на 2021/2022 учебный год»

В целях организованного завершения 2021/2022 учебного года, на основании письма министерства образования Белгородской области от 05.05.2022 № 17-09/14/1527 «О завершении учебного года» в связи с утверждёнными датами  расписания государственной итоговой аттестации в 9-х классах в 2022 году (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.03.2022 г. № 128/387 (зарегистрирован Минюстом России 16,04.2022 г., регистрационный номер № 68195) «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. № 835/1480 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году» и от 17ноября 2021 г. № 836/1481 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году»)
приказываю:

1. Внести изменения в  календарный учебный график на 2021/2022 учебный год:

1.1. В пункт  1.3. «Продолжительность учебных четвертей (полугодий) для учащихся 9-х классов (таблица) изменить сроки окончания IV учебной четверти:

	IV четверть
	04.04.2022 г. - 18.05.2022г.

2. Учителям - предметникам, работающим в 9-х классах, в срок до 11.05.2022г. внести изменения в календарно-тематические планирования по предметам,  занятиям внеурочной деятельностью, уплотнив учебный материал, в связи с завершением текущего учебного года 18 мая 2022 года.
3. Классным руководителям 9-х классов (Ченских С.А., Кирнос Н.В.) в срок до 07.05.2022г. довести до сведения учащихся и родителей (законных представителей) информацию об изменении сроков окончания текущего учебного года.

4. Провести заседание педагогического совета о допуске учащихся 9-х классов к ГИА до 18.05.2022г. (ответственные Постнова М.В., Таратухина Е.А., заместители директора).

5. Герасимовой Н.М., администратору официального школьного сайта, разместить на сайте данный приказ об изменениях в календарном учебном графике на 2021/2022 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Постнову М.В.

Директор школы

       Е.П.Дзюба

С приказом ознакомлены:

	А.А. Ансимова
	Н.В. Кирнос
	Н.В. Самойлова

	А.А. Бабаева
	С.И. Клопышко
	С.В. Семенова

	Н.В. Богданова
	Н.Н. Кондратьева
	Р.О. Слуцкий

	Е.М. Буланцева
	Н.В. Кондрашева
	С.В. Сутягин

	В.Д. Волчкова
	Л.А. Монахова
	Е.А.Таратухина

	Н.М. Герасимова
	Л.М. Никищенко
	Ж.Г.Тимошенко

	С.В. Давыдова
	Т.А. Панарина
	С.В. Ульянова

	Н.А. Деревянкина
	О.В. Плясова
	С.А. Ченских

	Т.М. Жинкина
	М.В. Постнова
	Е.Ю.Чумак

	Л.А. Зацаренская
	М.Н. Рябкова
	Ж.Ф. Шабарина

	Е.А. Иванова
	С.О. Рябчукова
	И.Н. Шрамко